PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 июля 2011 года

	N
	596

О расходовании средств фонда содействия реформированию ЖКХ, средств областного и районного бюджетов на проведение капитального ремонта многоквартирного жилого дома в рамках дополнительной муниципальной программы в 2011 году
С целью проведения работ по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов, финансируемых за счет средств, предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

п о с т а н о в л я ю:

1. Определить получателем финансовых средств Фонда реформирования ЖКХ (далее Фонда) и средств областного бюджета – финансовое управление администрации Дивеевского района.

2. Определить уполномоченным органом по распределению средств Фонда, средств областного и районного бюджетов – отдел капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского района (далее ОКС) в соответствии с муниципальной адресной Программой «Проведение капитального ремонта жилых домов на территории Дивеевского района Нижегородской области в 2011 году и согласно приложению № 1.

3. ОКС и архитектуры в течение 7 дней со дня принятия решения о распределении средств на 2011 год обязан уведомить ТСЖ «Заречное», ООО «Дивеевское ЖКХ» о принятии такого решения с указанием объема средств, предусмотренных на проведение капитального ремонта многоквартирного дома.

4. ТСЖ «Заречное», ООО «Дивеевское ЖКХ» при получении уведомления о долевом финансировании, в течение 30 дней, открыть отдельные банковские счета и направить в ОКС и архитектуры администрации Дивеевского района:

-  уведомление об открытии счета в Саровском ОСБ 7695/025 с. Дивеево с указанием реквизитов;

-  решение общего собрания членов собственников помещений в МКД, управление которым осуществляется ТСЖ, ООО «Дивеевское ЖКХ» о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме в размере не менее пяти процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома в соответствии с Федеральным законом 185-ФЗ;

-  утвержденную общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме смету расходов на капитальный ремонт такого многоквартирного дома с учетом требований, установленных частью 5 статьи 11 Федерального закона 185-ФЗ.

5. ОКС и архитектуры администрации Дивеевского района в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов указанного в п. 4 настоящего постановления перечисляет средства, предусмотренные на проведение капитального ремонта многоквартирного дома в соответствие с Федеральным законом № 185-ФЗ, на банковские счета указанные в п. 4 настоящего постановления.

6. Оплату работ по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет денежных средств, размещенных на банковских счетах, производить с учетом требований, установленных частью 5 статьи 15 Федерального закона 185-ФЗ, на основании актов приемки работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, согласованных с ОКС и архитектуры администрации Дивеевского района и подписанных лицами организации, которые уполномочены действовать от имени выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме.

7. Размещенные на банковских счетах средства могут использоваться на выплату аванса на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома в размере не более 30% указанных средств с учетом требований, установленных частью 5 ст. 15 Федерального закона № 185-ФЗ.

8. Управляющая компания, ТСЖ не вправе пользоваться и распоряжаться средствами, перечисленными на банковские счета на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов за исключением случаев, предусмотренных п.6 и 7 настоящего постановления.

9. Контролирующим органом за целевым использованием денежных средств на проведение капитального ремонта жилых домов назначить финансовое управление администрации Дивеевского района.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дивеевского района Кочеткова О.Е.

Глава администрации района                                                                Ю.Н.Ваньков

Приложение 1

к методическим рекомендациям

по разработке региональной адресной программы

по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

утвержденное  решением правления государственной корпорации – Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства

10 февраля  2011 года, протокол № 222
Перечень многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения программы
	вид ремонта
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	 Всего по Дивеевскому району:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1986,4
	1715,3
	1715,3
	58
	Х
	4 606 154
	2 961 000
	1 272 000
	142 846
	230 308

	1
	 с. Дивеево, ул. Полевая, д 2 «А»
	 1995
	не был
	 кирпичный
	2
	 3
	1040,8
	866,02
	866,02
	35
	 комплексный
	3 016 154
	1 939 000
	833 000
	93 346
	150 808
	3554
	3835
	09.2011

	2
	с. Кременки, ул. Новостройка, д 7
	1982
	не был
	 кирпичный
	2
	3
	945,62
	849,3
	849,3
	23
	 частичный
	1 590 000
	1 022 000
	439 000
	49 500
	79 500
	1876
	3835
	08.2011